
 

Výroční zpráva 

2023 
 

 Přehled činnosti a hospodaření spolku 

 

Šviháček, z.s. 
   
      Škarmanská 45, Kdyně 345 06  

IČ: 09390171 
Bankovní spojení: 2502028379 /2010 

www.svihacek.cz 
info@svihacek.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

 
 

 

 

Obsah 

Našim příznivcům ........................................................................................................................ 1 

Přehled uskutečněných akcí ........................................................................................................ 4 

Hospodaření spolku ..................................................................................................................... 5 

Meziroční přehled ........................................................................................................................ 7 

Výhled do budoucnosti ................................................................................................................ 9 

Kontaktní informace ................................................................................................................... 10 

Informace o společnosti ............................................................................................................. 10 

 

 



Str. 01 
 

Našim příznivcům  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Našim příznivcům 

Představujeme výroční zprávu našeho charitativního spolku, která 

reflektuje naši práci v uplynulém roce 2023. Především bychom 

rády zdůraznily, že tento rok náš spolek prodělal velkou 

reorganizaci, která nám zabrala první polovinu roku.  

Za tři roky své existence se nám spolek pod rukama rozrost – stala 

se z něj organizace působící celorepublikově, nikoli pouze 

regionálně. A tuto proměnu bylo potřebovat reflektovat 

v samotném názvu spolku. Po náročné úvaze byl za nový název 

spolku vybrán ŠVIHÁČEK – za tento nápad, který nás tak oslovil 

děkujeme Marku Šmerdovi. O ztvárnění nového loga se opět 

postarala grafička Jana Prošková, které tímto ještě jednou 

z celého srdce děkujeme za trpělivost a cenné připomínky. 

 

              
                

                  

       
         

                      
                 

        

     
                  

          

     
          

              

„V uplynulém 

roce prodělal 

spolek velkou 

reorganizaci – 

změnil se název, 

máme nové logo, 

webovou 

prezentaci a nový 

členský systém.“ 



Str. 02 
 

Našim příznivcům  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

U těchto změn to však nekončí. V rámci naší „velké reorganizace“ 

jsme ve vedení spolku přivítaly Terezu Baďurovou, jednu 

ze členek, která s námi byla od samého založení spolku.  Dále: 

během léta naše webová prezentace dostala zbrusu nový 

kabátek, na kterém se odrazily naše nápady pro další rozvoj 

spolku. Implementován byl malý spolkový e-shop, na kterém jsou 

k dostání výrobky naších členů, jejichž prodej nám pomáhá 

financovat provoz spolku.  

Na stránkách je rovněž spuštěn celý rezervační systém balíčků 

k tvoření, který zprostředkovává našim tvořilkám aktuální 

informace o tom, jaké výrobky jsou v dané chvíli nejvíce potřeba. 

Zároveň si naše členka, která nám chce s výrobou pomoci, může 

pro danou skupinu výrobků zarezervovat potřebný materiál 

ze spolkových zásob. Na stránkách však také najdete zcela novou 

sekci „Kampaně“ jedná se o online verzi finančních sbírek 

na podporu naší činnosti.  

 

„Na našem webu 

najdete i náš 

nový e-shop, kde 

prodáváme 

některé výrobky 

našich členů. 

Z výtěžku pak 

hradíme provozní 

náklady.“ 



Str. 03 
 

Našim příznivcům  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Také byla zavedena možnost online registrace ke členství 

ve spolku. A za zmínku jistě stojí i zcela nový systém spolkového 

členství, který je nyní rozdělen do čtyřech úrovní podle míry 

zapojení: na tři veřejně dostupné úrovně a dále pak úroveň VIP 

tvořilek. 

 

Nejspíše právě díky proběhlým změnám, zejména díky online 

dostupnosti a šíření spolku do nových lokalit, jsme zaznamenaly 

nárůst počtu členů a příznivců spolku. Každému jednotlivě patří 

velké díky za jeho podporu naší věci, protože bez lidí, kteří nás 

podpoří – materiálně, finančně, tvořivě nebo jen dobrým slovem, 

bychom nebyly tam, kde jsme dnes.  

„Zájemci 

o členství se 

nově mohou 

registrovat 

i online.“ 



Str. 04 
 

Přehled uskutečněných akcí  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Přehled uskutečněných akcí 

Po prodělané reorganizaci v první polovině roku jsme se opět 

mohly věnovat naši hlavní činnosti a zaznamenaly nový rekord: 

ve velmi krátkém čase jsme předaly největší počet balíčků. Během 

půl roku jsme předaly sedm našich balíků. Pět z nich putovalo 

do nových partnerských nemocnic. Překonáme tento poměr 

v příštím roce? Máme to v plánu! Aktuální přehled partnerských 

oddělení platný k 31.1.2023 viz mapa níže. 

 

V závěru roku proběhla námi velmi oblíbená a  již tradiční akce 

Dárky na nemocnic. V období vánočních svátků jsme předaly 

50 balíčků, aby udělaly radost maminkám, které musely přes 

Vánoce se svými dětmi zůstat v nemocnici. 

„Překonaly jsme 

rekord: darovaly 

jsme sedm balíků 

během šesti 

měsíců. A tento 

poměr máme 

v plánu příští rok 

překonat!“ 



Str. 05 
 

Hospodaření spolku  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Hospodaření spolku 

Spolek se při financování své činnosti spoléhá na dotace  

a finanční dary od sponzorů a přátel spolku. Drobné příjmy na krytí 

nákladů pochází rovněž ze členských příspěvků a prodeje výrobků. 

V roce 2023 spolek čerpal příspěvek z dotačního programu města 

Kdyně ve výši 10 000 Kč, určený na krytí provozních nákladů 

spojených s klubovnou a na zakoupení materiálu. Příspěvek byl 

v plné výši vyčerpán. 

V uplynulém roce získal spolek dary v celkové hodnotě 8 000 Kč.  

Nejvyšší výdaje má spolek z pochopitelných důvodů za materiál. 

V roce 2023 činily výdaje za materiál 56 % z celkových výdajů. 

Druhou nejobsáhlejší položkou byly provozní náklady spojené 

s bývalou klubovnou a výdaji na poštovné, které se vyšplhaly 

na 26 %. Třetí v pořadí jsou náklady na propagaci, 18 % 

z celkových nákladů. V uplynulém roce spolek nevydal žádné 

PŘIJMY 

Dotace 10 000 Kč 

Dary 8 000 Kč 

Členské příspěvky 1 200 Kč 

Prodej výrobků 7 315 Kč 

Celkem 24 515 Kč 

„Spolek se při 

financování své 

činnosti spoléhá 

na dotace 

a dary.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 06 
 

Hospodaření spolku  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

finance za technické vybavení. Personální náklady pak tradičně 

byly nulové. 

Poměr výdajů znázorňuje následující graf: 

 

Materiál byl využit na výrobu balíčků, které směřovaly 

na neonatologická oddělení. V průběhu roku jsme poskytly dary 

v celkové hodnotě 59 000 Kč. 

26%

56%

18%

Provozní náklady

Materiál

Propagace

VÝDAJE 

Materiál 17 619 Kč 

Provozní náklady 8 185 Kč 

Propagační náklady 5 749 Kč 

Náklady na zázemí a vybavení 0 Kč 

Personální náklady 0 Kč 

Celkem 31 553 Kč 

„Máme nulové 

personální 

náklady. Naše 

činnost se 

zakládá na práci 

dobrovolníků.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 07 
 

Meziroční přehled  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Meziroční přehled 

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8

2023

2022

2021

2020

Počet uskutečněných předávání a dalších akcí:

Akce Předávání

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000

2023

2022

2021

2020

Předané dary v hodnotě:

Kč



Str. 08 
 

Meziroční přehled  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

 

 

10000

55000

25000

8000

6050

10500

1200

1680

1260

7315

9275

3930

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000

2023

2022

2021

Přijmy

Prodej výrobků Členské příspěvky Dary Dotace

17619

52167

23062

8185

8190

3734

5749

1175

0

0

493

13658

0

0

0

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000

2023

2022

2021

Výdaje

Personální náklady Vybevení a zázemí Propagace Provozní náklady Materiál



Str. 09 
 

Výhled do budoucnosti  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Výhled do budoucnosti 

V následujícím roce bychom nadále velice rády podporovaly 

spřátelená neonatologická oddělení a rozeslaly seznamovací 

balíky do všech neonatologických oddělení III. a II. stupně.   

Předpokládáme, že bude zachována i podpůrná činnost dalších 

institucí, primárně se budeme orientovat na nemocniční oddělení, 

dětská centra (bývalé kojenecké ústavy) a dětské domovy. 

V rámci webové prezentace plánujeme spustit se začátkem roku 

2024 program Šviháčků – odměn pro ty, kteří s námi tvoří. V rámci 

propagace v online prostředí zvažujeme zavedení newsletteru 

a rozšíření našich sociálních sítí. 

V průběhu roku budeme budovat nové zázemí, s ateliérem 

ke skupinovému tvoření, úložnými prostory pro materiál 

a kanceláří.  

Na konci roku máme v úmyslu opět uspořádat akci Dárky 

do nemocnice, čeká nás krásný 5.ročník. 



Str. 10 
 

Kontaktní informace  
   

 

Šviháček – podporujeme neonatologická oddělení 

Kontaktní informace 
 

 

Veronika Šmerdová 

předsedkyně 

Telefon 775 370 620 

veronika@svihacek.cz 

 

Tereza Baďurová 

místopředsedkyně 

tereza@svihacek.cz 

    

 

Klára Šmerdová 

koordinátorka 

Telefon 792 618 904 

klara@svihacek.cz 

  

 

Informace o společnosti 
Šviháček, z.s. 

Škarmanská 45, Kdyně 345 06  
IČ: 09390171 
Bankovní spojení: 2502028379 /2010 

Telefon 792 618 904 

www.svihacek.cz 

 

Výroční zpráva byla vyhotovena dne 27. 1.2024. Autor: Veronika Šmerdová 


